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نقاشی های  نمایشگاه  تازه ترین 
نقاشی  اولین  که  مادربزرگی 
با  کشید،  نوه اش  برای  را  خود 
ابتدایی،  و  بدوی  رنگ گذاری های 
صوری،  صنایع  و  قید  از  رهایی 
کرده  ترسیم  را  کودکانه  فرم هایی 
نمایش  را  زندگی  شور  که  است 

می دهند.
به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، 
اکرم  نقاشی های  انفرادی  نمایشگاه 

با  خودآموخته  نقاش  سرتختی 
 ۲۸ جمعه  دویدم  و  دویدم  عنوان 
به  آغاز  ثالث  گالری  در  خرداد 

کار کرد.
شده  نوشته  نمایشگاه  این  بیانیه  در 
است: قصه های ذهن اکرم سرتختی، 
خط ها، رنگ ها و به تعبیر خودش، 
رقص قلم اوست. هر لحظه دویدن 

و  دیده  رؤیاهای  که  سرزمینی  در 
و  می کشند  تصویر  به  را  او  ندیده 
موجوداتی را خلق می کنند که شبیه 
به هیچ یک از تجربیات ما نیستند 
اما آنقدر آشنا و دلنشین هستند که 
دلبرانه ما را به بازی می گیرند. بازی 
با  را  او  بیداری  و  خواب  زندگی، 
نقاشی و رنگ پیوندی عاشقانه داده 

است. با این عشق همراه هستید...
اکرم سرتختی متولد ۱۳۲۹، هنرمند 

نائیو یا خود آموخته که اولین اثر 
خود را به درخواست نوه اش کشید 
خود  حرفه ای  هنر  سالگی   ۵۰ در 
مانند  او  نقاشی های  کرد.  آغاز  را 
و  هستند  روایی  داستان ها  کتاب 
فرم  و  رنگ  انتخاب  در  بی پروایی 

در آنها دیده می شود.
نمایشگاه »دویدم  آثار  از  برخی    

و دویدم«
مکتب نائیو، یا نقاشان مکتب ندیده 
می شود  اطلاق  آثاری  دسته  آن  به 

که هنرمندان آن هیچگونه آموزش 
آکادمیک ندیده اند و تنها از روی 
اثر  تولید  به  دست  هنری  غریزه 
هنری می زنند. افراد متعددی که به 
صورت شهودی در مسیری جدا از 
آموزه های  آکادمیک نقاشی جهان 
در  کردند  مصور  را  خود  پیرامون 

تاریخ هنر جهان ماندگار شدند.
به  هستی  تقلیدگرایانه  بازنمایی 
با  نقاشان  مواجهه  اولین  عنوان 

پاسخی  می توان  را  پیرامون  جهان 
جهان  خودسازی  آن  از  عطش  به 
می تواند  که  جایی  پنداشت  هستی 

جهان و خود را مانا کرد.
های  غارنگاری  نخستین  به  اگر 
انسان بنگریم می توان آن را عملی 
در  خود  کردن  مانا  راستای  در 
تخیل  و  کرد  تحلیل  هستی  جهان 

بشر  ابزار  بزرگترین  می توان  را 
آن  در  می توانست  که  برشمرد 

جهان را از آن خود کند.
هنرهای  موزه  در  سرتختی،  آثار 
گالری های  و  پاریس  در  نائیو 
طراحان  گالری  هلند،  سوئیس، 
بسیاری  و  هنرمندان  خانه  و  آزاد 
نمایش  به  تجسمی  معتبر  مراکز  از 

درآمده است. 
نه نه مکرمه، نه نه حسن، مادربزرگ 

نیکولا  رسو،  هانری  موسی، 
پل  و  مور  هنری  پیروسمانی، 
خود  نقاشان  از  تعدادی  گوگن 

آموخته در جهان هستند.
نقاشی های  انفرادی  نمایشگاه 
آموخته  خود  نقاش  سرتختی  اکرم 
سه  تا  دویدم  و  دویدم  عنوان  با 
به  ثالث  گالری  در  تیر   ۱۵ شنبه 
بین  زند،  خان  تهران، کریم  نشانی 
 ۱۴۸ شماره  ماهشهر،  و  ایرانشهر 

برپاست.

امروز شما
خواندنی

فروردین
كه  می شود  مطرح  تازه ای  پیشنهادات 
مطالعه  مورد  جداگانه  را  كدام  هر  باید 
به  گرفت.  تصمیم  سپس  و  داد  قرار 
آینده اگر فكر كنی می توانی تصمیمات 
به آنها اطمینان  بهتری گرفته و نسبت 

بیشتری داشته باشی.

    اردیبهشت
کن.

قضاوتی  نشنیدن چه  یا  شنیدن  از  پیش 
می توان داشت؟ باید ابتدا حرف های او 
را خوب و كامل بشنوی، بعد در مورد 

او و این موضوع قضاوت كنی.

خرداد

خصوصی ات  زندگی  در  كدورت هایی 
وجود دارد كه باید هرچه سریع تر آنها 
برخی  به  تو  بی توجهی  كنی.  رفع  را 
را  همسرت  یا  دوست  عاطفی  مسائل 
رفتارت  مراقب  بیشتر  باید  می رنجاند. 

باشی.
تیر   
در دوست داشتن نمی توان فقط به منافع 
در  حتما  نمی گویم  كرد.  فكر  خود 
این باره باید خود را قربانی كرد اما باید 
دوستی ها  كه  گرفت  پیش  در  رفتاری 
شفاف تر و عمیق تر شود. در دلت جایی 

برای دیگران باز كن.

مرداد
بگردی.  او  سوی  به  دوباره  باید  تو 
تصمیم  و  است  پیشنهاد  یك  این  البته 
نهایی با توست. به هر حال اگر احساس 
همیشه  تو  كه  كسی  همان  او  می كنی 
بازگشت  برای  می كردی،  را  آرزویش 

هیچ بهانه ای نباید بیاوری.

 
شهریور

تا زمانی كه احساست را بیان نكنی، او 
تو  قلب  فهمید كه در درون و  نخواهد 
چه می گذرد. باید عشق و علاقه را بدون 

تعارف و ملاحظه نثار كرد.

 
مهر

این  حرفهای  تاثیر  تحت  حد  از  بیش 
جای  به  باید  می گیری.  قرار  آن  و 
احساسات، عقل و منطق خود را ملاك 
قرار دهی و با خردمندی تصمیم بگیری 

به نحوی كه اساسی و جدی باشد.

آبان
پس از یك دوره قهر و جدال دوره ای 
می رسد كه در آن عشق و آشتی حرف 
اول را می زند. زندگی نیز چون یكسال 
چند فصل دارد و بدون این فصلها دچار 

ركود خواهد شد.

آذر
بازی  نمی شود  دیگران  احساسات  با 
می كند  بازی  آتش  با  كه  كسی  كرد. 
شاید  شد.  خواهد  آن  طعمه  خودبخود 
تو در این باره حق داشته باشی اما هر 
كاری عواقبی دارد كه باید آنرا در نظر 

داشت.

دی

رفته رفته این اختلاف حل خواهد شد. 
گذر زمان به هر دو طرف نشان خواهد 
آسیب  آنها  به  بیشتر  تندروی  كه  داد 
می رساند. از این رو هر دو سرعقل آمده 

و با هم آشتی می كنند.

بهمن
می كنند  سفارش  تو  به  اطرافیانت 
تو  اما  كنی  انتخاب  را  راه  بهترین  كه 
چه  به  یك دنده ای!!  و  لجباز  همچنان 
كرسی  به  حرفت  می خواهی  قیمتی 

بنشیند؟!

اسفند

فرد  تو  باشید.  مراقب  روابط تان  در 
خاكی و راحتی هستی، اما ممكن است 
از  و  نكنند  استنباط  اینطور  اطرافیان 
روی حسادت و یا به هر دلیلی برایت 

دردسرهایی درست كنند.

مادربزرگی که شور زندگی
 را نقاشی می کند

کاهش آب سد 
شهید عباسپور  

خوزستان

شهروند عکاس 
عکس های حرفه ای خود را با کیفیت 

 مطلوب به آدرس ایمیل روزنامه طلوع

ارسال   toloudaily@gmail.com

کنید تا در روزنامه درج گردد

وزیر ارشاد در افتتاحیه فعالیت های تابستانی دانش آموزان:

70 درصد 15 تا 18 ساله ها کتاب غیردرسی نمی خوانند
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین افتتاحیه کشوری فعالیت های 
تابستانی دانش آموزان سال ۱۴۰۰ گفت: در نظرسنجی سال ۱۳۹۸، 
کتاب  که  گفته اند  سال   ۱۸ تا   ۱۵ سنین  دانش آموزان  درصد   ۳۰

غیردرسی می خوانند و این آمار خوشایند نیست.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
با  این مراسم که  فرهنگ و ارشاد اسلامی، سید عباس صالحی در 
وزارتخانه  دو  مدیران  از  جمعی  و  آموزش وپرورش  وزیر  حضور 
به صورت حضوری و ویدئو کنفرانس برگزار شد، با گرامیداشت 
سالروز شهدای هفتم تیر، بیان کرد: در گذشته نهاد خانواده، تعلیم و 
تربیت، دین و رسانه در یک شبکه به هم متصل بود اما امروز شاهد 
توجه  باید  و  هستیم  نهاد  چهار  این  اتصال  عدم  و  ازهم گسیختگی 
کارنامه  و  خروجی  برای  اتصال  عدم  این  عوامل  که  باشیم  داشته 

فعالیت های آموزش و پرورش چه تأثیری دارد.
صالحی همچنین گفت: اگر می خواهیم به طرف هم گرایی این چهار 
نهاد حرکت کنیم، به این نکته باید توجه داشت که بستر و زمینه های 
آن کجاست. کانون شروع این هم گرایی کجاست که تمرین شود و 
بعد از آن استمرار و عمر پیدا کند؛ بنابراین اوقات فراغت یکی از 
کانون های این هم گرایی است که با داشتن ویژگی انعطاف پذیری 

می توان از طریق آن به وسعت این هم گرایی پرداخت.
او در ادامه افزود: در نظرسنجی ای که در سال ۱۳۹۸ صورت گرفته 
۷۵ درصد از دانش آموزان سنین ۱۵ تا ۱۸ سال درباره مدت زمان 
اوقات فراغت خود در زمان تحصیل گفته اند که ۲ ساعت فرصت 

فراغت دارند و بیش از ۲۰ درصد هم گفته اند بالای ۴ تا ۵ ساعت 
اوقات فراغت دارند.

این عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در عین حال تصریح کرد: در 
حوزه اوقات فراغت اتصال این چهار نهاد )خانواده، تعلیم و تربیت، 
دین و رسانه( نکته مهمی است. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
حوزه های مختلف نقطه های تلاقی و همکاری با وزارت آموزش و 
پرورش را دارد و نهاد دین به طور خاص یکی از نهادهایی است که 
این ارتباط را عمیق تر می کند و کانون های فرهنگی هنری مساجد 
کشور یکی از ظرفیت های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است 
دارند  در آن عضویت  دانش آموز  میلیون  در حال حاضر یک  که 
و این امر یکی از حوزه های قابل توجه برای هم گرایی چهاد نهاد 

عنوان شده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر این که توجه به فرصت های 
ارتباطی بین مسجد و مدرسه مهم است، گفت: کانون های فرهنگی 
هنری مساجد در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی می تواند حلقه های 

وصل بین دو وزارتخانه را فراهم می کند.
از  دیگر  یکی  هم  کتابخوانی  و  کتاب  حوزه  داد:  ادامه  صالحی 
و  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارتخانه  دو  بین  وصل  حلقه های 

آموزش وپرورش است.
قفس  افزود:  نیست،  درسی  کتاب  قفس  مدرسه  این که  بیان  با  او 
 ۳۰ نظرسنجی سال ۱۳۹۸،  در  می شود.  مانع خلاقیت  کتاب درسی 
درصد دانش آموزان سنین ۱۵ تا ۱۸ سال گفته اند که کتاب غیردرسی 
می خوانند و این آمار خوشایند نیست؛ بنابراین یکی از نکته های قابل 
این است که چطور می توان از کتاب  توجه هم گرایی عنوان شده 
درسی نقطه پرش فراهم کرد که دریچه باشد نه پنجره بسته. وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور 
فعالیت های مختلفی در حوزه کتاب و کتابخوانی دارد و توجه به این 
موضوع که چگونه بین مدرسه و مسجد از منظر کتاب می توان در 

اوقات فراغت ارتباط ایجاد کرد، دارای اهمیت است.
صالحی با تأکید بر ضرورت توجه به زیست مذهبی دانش آموزان 
در  حضور  افق  در  دانش آموز  مذهبی  زیست  از  بخشی  داد:  ادامه 
تربیت  مذهبی،  و  جمعی  زیست های  در  است.  مذهبی  مناسک 
مذهبی در کودکی شکل می گیرد. در همان نظرسنجی سال ۱۳۹۸ 

از دانش آموزان سنین ۱۵ تا ۱۸ سال سؤالات مختلفی در این زمینه 
شده که از آن جمله می توان به این که چقدر در مولودی شرکت 
می کنید، چقدر در روضه و جلسات قرآنی شرکت می کنید، چقدر 
در دعای ندبه و کمیل حضور می یابید و همچنین آیا این حضور 
تا سالی یک بار است،  هر روز، هفته ای یک بار، هر ماه یک بار و 

اشاره کرد.
او افزود: بالاترین آمار این نظرسنجی ۲/۶۴ و پایین ترین آن حدود 
مناسک  این  به  فقط  یک بار  سالی  درصدی  که  است  درصد   ۴۰
می روند و عده ای حتی در سال هم به این مناسک مذهبی نمی روند 
و حتی به سخنان مذهبی گوش فرانمی دهند. جامعه ما یک جامعه 
اگر  است.  ما  اجتماعی کشور  از هویت  دینی است و دین بخشی 
دین تضعیف شود، هویت ایرانی هم از بین می رود؛ بنابراین مناسبات 
مسجد و مدرسه و کانون های فرهنگی هنری مساجد می تواند زیست 
مذهبی را ارتقا دهد و این امر نیاز به برنامه ریزی دارد و در فضای 

همگرایی می تواند شکل بگیرد.
از  را  اجتماعی  زیست  به  توجه  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
بی تردید  این که  بر  تأکید  با  و  برشمرد  توجه  مورد  موارد  دیگر 
نیاز زیادی به  ایزوله تربیت نمی شود، گفت:  دانش آموز در محیط 
تربیت اجتماعی داریم. یکی از متغیرهای تربیت اجتماعی، عضویت 
در تشکل های اجتماعی است که جمعی شدن و اجتماعی شدن را 
آموزش می دهد و دانش آموز از این طریق مهارت هایی را می آموزد. 
مهارت های زندگی جمعی مهم است و در یک تشکل اجتماعی است 

که گفت وگو و زندگی اجتماعی تمرین می شود و شکل می گیرد.
او ادامه داد: بر اساس نظرسنجی سال ۱۳۹۸ از دانش آموزان سنین ۱۵ 
تا ۱۸ سال ۴۱/۶ درصد از آن ها گفته اند که در تشکل های اجتماعی 
مشارکت  نه  توجهی  قابل  بخش  و  دارند  فعال  مشارکت  و  حضور 
دارند و نه در یک تشکل اجتماعی عضو هستند؛ بنابراین مسجد و 
کانون های فرهنگی و هنری مساجد فرصتی است برای تشکل ها و 
مشارکت اجتماعی دانش آموزان و این امر هم یکی از نکته های مهم 
در هم گرایی چهار نهاد خانواده، تعلیم و تربیت، دین و رسانه است. 
دانش آموز در این مشارکت های اجتماعی یاد می گیرد که چگونه 
به  احسان  و  یادگیری کمک  دهد.  ارتقا  را  اجتماعی خود  تربیت 
از طریق  دانش آموز  این که  دارد.  یادگیری جمعی  به  نیاز  دیگران 
پیدا  رضایتمندی  احساس  دیگران  به  با کمک  و  اجتماعی  تربیت 
کند مهم است و مسجد می تواند یک خط ارتباطی با مدرسه در این 

زمینه داشته باشد.
در  خلاقیت  و  هنری  تربیت  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
دانش آموزان را از دیگر موضوعات دارای اهمیت برشمرد و گفت: 
تا   ۱۵ سنین  دانش آموزان  درصد   ۳۵  ،۱۳۹۸ سال  سنجی  نظر  در 
این  بنابراین  می دهند؛  انجام  هنری  کار  یک  که  گفته اند  سال   ۱۸
خلاقیت ها باید ارتقا یابد زیرا خلاقیت هنری صرفاً تولید یک اثر 

هنری نیست بلکه راهی برای ارتقای وجودی است.
صالحی با تأکید بر این که توجه به چهره های مورد علاقه در میان 
دانش آموزان یکی دیگر از موضوعات مهم است ادامه داد: باید به 
خود  ذهنی  افق  در  دانش آموزان  که  باشیم  داشته  توجه  نکته  این 
این که  دارند.  به کدام چهره های معروف و مشهور توجه و علاقه 
دانش آموز چقدر به چهره های علمی و مذهبی توجه دارد باید مورد 
نفر اول چهره های  امروز دانش آموزان در ۱۰  بررسی قرار بگیرد. 

مورد علاقه خود چهره علمی و مذهبی ندارند.
تعلیم  این که  تأکید کرد:  پایان  در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
و تربیت فقط مختص وزارت آموزش وپرورش است نگاه اشتباهی 
است و باید به هم گرایی چهار نهاد خانواده، تعلیم و تربیت، دین و 
رسانه توجه داشته باشیم و وزارت آموزش و پرورش در این زمینه 
باید افق ها را سیاست گذاری و برنامه ریزی کند و نهادهای مؤثر در 
این چهار  بین  بیاورد زیرا فضای هم گرایی  این زمینه را پای کار 

نهاد وجود دارد.


